ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «26» августа 2020 года № 433

О внесении  изменений в Положение об Управлении социальной защиты населения Советского городского округа

              Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа о внесении изменений в Положение об Управлении социальной защиты населения Советского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение об Управлении социальной защиты населения Советского городского округа, утвержденное Решением окружного Совета депутатов от 24.02.2011    № 84, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.19. раздела 3 «Функции» изложить в новой редакции:
«3.19. В целях реализации отдельных государственных полномочий Калининградской области по предоставлению мер социальной поддержки в сфере организации отдыха детей в Калининградской области:
3.19.1. Приобретает в соответствии с действующим законодательством (за счет средств областного бюджета)  путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные центры, расположенные на территории Калининградской области, для предоставления их (путевок) детям в возрасте от 6 до 18 лет.
3.19.2.   Предоставляет в соответствии с действующим законодательством (за счет средств областного бюджета) компенсацию стоимости, части стоимости путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные центры, расположенные на территории Калининградской области, приобретенных родителями (законными представителями) детей, имеющих право на предоставление путевок с полной оплатой и  путевок с частичной оплатой их стоимости».

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

[bookmark: _GoBack]       3. Решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 февраля 2020 года.

Глава Советского городского округа                                                              Н.В. Сорока